



Estado de Actividades
 Del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2018 y del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2017

| Concepto | 2018 | 2017 | Concepto | 2018 | 2017 |
|--|-------------------|-------------------|---|--------------------|-------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| Ingresos de la Gestión | 58,932,832 | 71,891,153 | Gastos de Funcionamiento | 72,800,554 | 65,156,295 |
| Impuestos | 0 | 0 | Servicios Personales | 31,086,263 | 29,735,857 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Materiales y Suministros | 8,001,596 | 4,767,540 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 | Servicios Generales | 33,712,695 | 30,652,897 |
| Derechos | 0 | 0 | | | |
| Productos de Tipo Corriente | 0 | 0 | Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0 | 0 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0 | 0 | Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 58,932,832 | 71,891,153 | Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0 | 0 | Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| | | | Ayudas Sociales | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 8,796,247 | 25,828,343 | Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Participaciones y Aportaciones | 2,808,205 | 20,162,139 | Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas | 5,988,042 | 5,666,204 | Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| | | | Donativos | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios | 1,320,904 | 1,256,110 | Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Ingresos Financieros | 315,088 | 271,451 | | | |
| Incremento por Variación de Inventarios | 0 | 0 | Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 | Participaciones | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0 | 0 | Aportaciones | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 1,005,816 | 984,659 | Convenios | 0 | 0 |
| Total de Ingresos y Otros Beneficios | 69,049,984 | 98,975,606 | Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| | | | Intereses de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| | | | Comisiones de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| | | | Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| | | | Costo por Coberturas | 0 | 0 |
| | | | Apoyos Financieros | 0 | 0 |
| | | | Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias | 11,083,195 | 10,989,066 |
| | | | Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 11,069,709 | 10,977,532 |
| | | | Provisiones | 0 | 0 |
| | | | Disminución de Inventarios | 0 | 0 |
| | | | Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 |
| | | | Aumento por Insuficiencia de Provisiones | 0 | 0 |
| | | | Otros Gastos | 13,486 | 11,534 |
| | | | Inversión Pública | 0 | 0 |
| | | | Inversión Pública no Capitalizable | 0 | 0 |
| | | | Total de Gastos y Otras Pérdidas | 83,883,749 | 76,145,360 |
| | | | Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | -14,833,765 | 22,830,246 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ELABORÓ:

L.C. MIGUEL ANGEL DEL REAL RODRIGUEZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS

REVISÓ:

L.C. ALEJANDRA YASSIN SOTO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

AUTRIZO:

DR. FELIPE BENJAMÍN DE LEÓN MOJARRO
 DIRECTOR GENERAL